
 
 

SSF:s styrelse har beslutat om ett nytt bidragssystem som 

kommer att införas under 2012 och 2013 
 

Bakgrund 
Ändringarna har föranletts framför allt av tre saker: 

 

*De förändringar som gjorts i det statliga bidragssystemet och som vi tidigare har informerat om (krav 

för att räknas som ungdomsklubb, formerna för medlemsrapportering, etc). 

 

*Det senaste decenniet har det statliga bidraget varierat kraftigt. Först kraftiga ökningar och sedan 

kraftiga minskningar. I en sådan osäker miljö anser SSF:s styrelse att det är olämpligt med ett internt 

bidragssystem med fasta belopp. 

 

*En önskan hos SSF:s styrelse att underlätta framtida budgetarbete. Detta har åstadkommits genom att 

de bidrag som betalas ut till klubbar och distrikt inte bestäms genom fasta belopp per medlem, klubb 

och aktivitet utan genom en procentsats av det statliga bidraget. Detta är en process som liknar den då 

SSF får sina bidrag från staten. 

 

Huvuddragen i det nya bidragssystemet: 
*Endast klubbar med minst 60 procent medlemmar i åldern 6-25 år är bidragsberättigade.  

 

*Det nuvarande bidragssystemet med fasta bidragsbelopp per ungdomsklubb respektive 

ungdomsmedlem samt per aktivitet försvinner. 

 

*Istället avsätts varje år 25 procent av det statliga bidrag SSF får från Ungdomsstyrelsen. Detta belopp 

minskas med det belopp som har betalats ut i nyetableringsstöd och återstoden fördelas i sin tur på 

Medlemsbidrag (65%), Klubb-bidrag (20%) och Aktivitetsstöd (15%). 

 

*Medlemsbidraget betalas ut till bidragsberättigade klubbar och fördelas på samtliga 

bidragsberättigade ungdomsmedlemmar (6-25 år) i bidragsberättigade klubbar (minst 60% 

ungdomsmedlemmar).  

En klubbs medlemsbidrag är lika med: 

Medlemsbidragspotten/totala antalet bidragsberättigade ungdomsmedlemmar*antalet 

bidragsberättigade ungdomsmedlemmar i klubben.  

Ekonomilösa klubbar får inget medlemsbidrag, men SSF betalar deras registreringsavgifter till 

distrikten, med vissa förbehåll. När medlemsbidraget räknas ut dras de betalade registreringsavgifterna 

bort från den totala medlemsbidragssumman och det återstående beloppet fördelas på de klubbar som 

inte är ekonomilösa. 

 

*Klubb-bidraget betalas ut till distrikten och fördelas på samtliga bidragsberättigade ungdomsklubbar. 

Ett distrikts klubb-bidrag är lika med: 

Klubb-bidragspotten/totala antalet bidragsberättigade ungdomsklubbar*antalet bidragsberättigade 

ungdomsklubbar i distriktet. 

 

*Aktivitetsstödet betalas ut till bidragsberättigade klubbar och fördelas på samtliga bidragsberättigade 

aktiviteter. Varje deltagande av en bidragsberättigad medlem i en av följande SSF-tävlingar räknas 

som en bidragsberättigad aktivitet: 



Skol-SM, SM, Kadettallsvenskan, Juniorallsvenskan, Talangjakten, Flick-SM 

En klubbs aktivitetsstöd är lika med: 

Aktivitetsstödspotten/totala antalet bidragsberättigade aktiviteter*antalet bidragsberättigade 

aktiviteter i klubben. 

 

*Nyetableringsstödet till nybildade klubbar finns kvar i sin nuvarande form. Ungdomsklubbar är 

berättigade till ett startpaket bestående av utbildningsmaterial och schackspel. 

 

*Fadderbidraget som grundar sig på nybildade ungdomsklubbar tas bort. Eventuellt kommer detta att 

ersättas av någon form av ekonomiskt stöd inom ramen för projektet Schack i skolan. 

 

Konkreta konsekvenser av de nya reglerna: 
*Utbetalningen av klubb- och medlemsbidrag i februari/mars 2012 påverkas inte. Den grundar sig på 

verksamheten 2010 och följer de gamla reglerna. 

 

*Utbetalningen av aktivitetsstöd i början av 2012 påverkas inte heller. Den grundar sig på aktiviteter 

2011 och följer de gamla reglerna. I fortsättningen betalas aktivitetsstöd ut en gång om året, första 

gången i början 2013 då det grundas på tävlingsaktiviteter under 2011. Aktivitetsstöd behöver inte 

längre sökas, utan betalas ut med automatik. 

 

*Klubbar som bildas under 2012 kommer inte att generera fadderbidrag. För klubbar som bildades 

under 2010 och 2011 betalas fadderbidrag ut enligt gamla regler. 

 

*Från och med 2013 gäller det nya systemet fullt ut. Utbetalningen i början av 2013 kommer att 

grunda sig på medlemskap och aktiviteter under 2011. 
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